- 1 -

平成 24 年６月 28 日

各 位

会 社 名 ト ピ ー 工 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 藤井 康雄

 （コード：7231 東・大・名証第１部）

問合せ先 執行役員総務部長 熊澤  智

 （TEL.03－3493－0777）

（訂正）「平成24年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について

 平成 24 年５月 10 日に発表いたしました、「平成 24 年３月期決算短信〔日本基準〕(連結)」の記

載内容に一部訂正がありましたのでお知らせします。

 なお、財務諸表の数値データ(XBRL データ)については、訂正はありません。

記

１．訂正箇所 添付資料 15 ページ （８）連結財務諸表に関する注記事項（税効果会計関係）

２．訂正内容（訂正箇所には下線を付しています。）

(訂正前）

１.繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳

当連結会計年度(平成 24 年３月 31 日)

繰延税金資産

賞与引当金 935 百万円

定期修繕引当金 272

役員退職慰労引当金 319

会員権評価損 136

未払事業税否認 217

退職給付引当金 2,329

退職給付信託設定に伴う資産拠出額 258

繰越欠損金 1,493

未実現利益 1,203

関係会社投資損失 1,339

減損損失 104

その他 2,228

繰延税金資産小計 10,838

評価性引当額 △3,167

繰延税金資産合計 7,670

繰延税金負債

固定資産圧縮積立金 △162

その他有価証券評価差額金 △667

その他 △1,677

繰延税金負債合計 △2,507

繰延税金資産の純額 5,163

 - 2 -

(訂正後）

１.繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳

当連結会計年度(平成 24 年３月 31 日)

繰延税金資産

賞与引当金 935 百万円

定期修繕引当金 158

役員退職慰労引当金 319

会員権評価損 136

未払事業税否認 217

退職給付引当金 2,329

退職給付信託設定に伴う資産拠出額 258

繰越欠損金 1,493

未実現利益 1,203

関係会社投資損失 1,339

減損損失 104

その他 2,342

繰延税金資産小計 10,838

評価性引当額 △3,167

繰延税金資産合計 7,670

繰延税金負債

固定資産圧縮積立金 △162

その他有価証券評価差額金 △667

その他 △1,677

繰延税金負債合計 △2,507

繰延税金資産の純額 5,163

以 上